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W sobotę, 2 lutego, o godzinie 11, w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie uroczyście otwarto Pawilon Oddziałów
Internistycznych. W ten sposób dobiega końca kolejny etap modernizacji tej placówki wart ponad 58 milionów
złotych.

Wśród grona gości zaproszonych na otwarcie obecni byli m.in. wiceminister ochrony środowiska Stanisław Gawłowski, który
jest także przewodniczącym Rady Społecznej szpitala oraz wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego - Andrzej
Jakubowski. Nie zabrakło również przedstawicieli lokalnych samorządów, które doceniają rolę koszalińskiej placówki w
leczeniu i ratowaniu życia mieszkańców regionu oraz przedstawicieli instytucji i przedsiębiorstw związanych z działalnością
placówki.

W nowo wybudowanym pawilonie  o powierzchni użytkowej 2857 metrów kwadratowych znajdzie miejsce oddział wewnętrzny C
z pododdziałem diabetologii (23 łóżka), neurologia z pododdziałem udarowym (29 łóżek), oddział wewnętrzny B   (35 łóżek).

Andrzej Kondaszewski, dyrektor szpitala, przed symbolicznym przecięciem wstęgi serdecznie podziękował osobom  i
instytucjom, bez wsparcia których modernizacja nie byłaby możliwa.  Słowa uznania usłyszał Andrzej Jakubowski,
reprezentujący Urząd Marszałkowski, który angażuje się zarówno w bieżące zarządzanie, jak i prowadzenie skomplikowanego
procesu inwestycyjnego. Dyrektor wskazał również na rolę Stanisława Gawłowskiego, który jako przewodniczący Rady
Społecznej nie liczył czasu i sił pomagając zrealizować marzenia  o nowoczesnej placówce.

Marzenia dyrektora Andrzeja Kondaszewskiego o nowoczesnym szpitalu stają się faktem. To wielka zasługa wszystkich,
którzy mu w tym pomagają, ale bez jego konsekwencji w działaniu, a przede wszystkim wizji funkcjonowania placówki na miarę
XXI wieku, nie byłoby to możliwe. Dziękujemy Ci w imieniu wszystkich mieszkańców - podsumował wieloletni wysiłek
inwestycyjny Stanisław Gawłowski, wiceminister ochrony środowiska.

Otwarcie nowego obiektu w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie kończył proces inwestycyjny rozpoczęty w 2008 roku w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego. Dzięki temu oddano do użytku pawilon oddziałów internistycznych, a także łączniki
umożliwiające skomunikowanie się z większością oddziałów szpitalnych.

Niebawem uruchomiony zostanie także Zintegrowany Blok Operacyjny z centralną sterylizatornią i oddziałem neurochirurgii. 

Łączny koszt budowy i wyposażenia tych obiektów wyniósł 58, 3 mln złotych, które pochodziły m.in. z dotacji unijnych, Urzędu
Marszałkowskiego oraz środków własnych szpitala.  Dzięki tym funduszom w ubiegłym roku zmodernizowano również układ
zasilania energią elektryczną placówki, a wcześniej m.in. oddział położniczy, odcinek dziecięcy oddziału zakaźno-
obserwacyjnego, a na wymienionych dachach zainstalowano solary, co spowodowało spore oszczędności w zużyciu energii
elektrycznej.

W ubiegłym roku oddano do użytku wybudowany od podstaw najnowocześniejszy w regionie Szpitalny Oddział Ratunkowy z Izbą
Przyjęć Ogólną i Oddziałem Intensywnej Terapii. Koszt inwestycji wyniósł 26,5 mln złotych.

W 2012 roku rozpoczęto również termomodernizację wszystkich obiektów szpitalnych. Inwestycja zostanie zakończona w 2013
roku. Jej koszt oszacowano na 14,8 mln złotych.
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